杭州杰超机械厂建设项目环境保护竣工验收意见
2021年7月28日，杭州杰超机械厂根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
建设地点：杭州市萧山区戴村镇佛山村。

实际建设规模：年产五金配件500吨、汽车配件250吨。

（二）建设过程及环保审批情况

2013年12月，浙江商达环保有限公司编制完成《杭州壵乾澍五金有限公司新建项目环境影响报告表》，杭州市生态环境局萧山分局以萧环建萧环建[2014]17号文进行了批复（2014年1月）。项目自2014年2月开始建设。

（三）投资情况
总投资200万元，其中环保投资5万元，占实际总投资的2.5%。

（四）验收范围
本次验收的范围杭州市生态环境局萧山分局审批的萧环建萧环建[2014]17号项目，即杭州壵乾澍五金有限公司新建项目。
二、工程变动情况
根据现场调查和验收监测报告，该项目的性质、建设地点与萧环建萧环建[2014]17号审批一致。根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版），本项目从事生产汽车配件、五金配件属于<三十三、汽车制造业36>中71汽车零部件及配件制造367，本项目新增设备无需要编制环境影响评价报告。
三、环境保护设施建设情况
（一）
本项目生产过程中产生的大气污染物主要为焊接烟尘，经车间通风后排放。
（二）废水

项目实行雨污分流，清污分流。该企业运行过程中产生的员工生活污水，经污水处理装置处理达到《污水综合排放标准》GB8978-1996中一级标准后排放。
（三）噪声

本项目噪声主要来源于冲床、线切割机等机械设备。项目实施后，主要噪声源均设置在车间内。生产车间采取一定程度的封闭、隔音处理。

（四）固废
本项目金属边角料由物资公司回收再利用，不排放；生活垃圾由当地环卫部门统一收集后卫生填埋，不产生二次污染。
（五）其他环境保护设施

无。
四、环境保护设施调试效果
（一）污染物达标排放情况
1、废气
 监测结果表明：厂界颗粒物无组织排放浓度低于《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996中无组织排放限值。
2. 废水

监测结果表明：所测污水中pH值、化学需氧量、悬浮物、氨氮排放浓度均符合《污水综合排放标准》GB8978-1996中一级标准要求。

 3、厂界噪声

监测结果表明：4个监测点经过2个周期（2天）的监测，厂界四周噪声值均低于《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB 12348-2008中2类区标准限值。

4、固废

本项目金属边角料由物资公司回收再利用，不排放；生活垃圾由当地环卫部门统一收集后卫生填埋，不产生二次污染。
5、污染物排污总量

无。
（二）环保设施去除效率
无相关要求。

五、验收结论
根据该项目竣工环境保护验收监测和现场检查情况，项目环保手续完善，技术资料基本齐全，较好地执行了环境影响评价和“三同时”管理制度，基本落实了环评报告和环评备案意见中要求的污染防治设施和措施，没有《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》(国环规环评[2017]4号)中所规定的验收不合格情形，验收组同意该项目三同时环保设施通过建设项目竣工环境保护验收。

六、下一步工作建议
进一步加强环保管理，加强日常监测，强化各类环保治理设施的日常运行维护，落实台帐制度，建立长效管理机制，确保各污染物连续稳定达标排放。

杭州杰超机械厂
2021年7月28日

	杭州杰超机械厂（验收单位）

	建设项目竣工环境保护验收组名单

	序号
	姓名
	单位
	联系电话
	身份证号码